Visitatio.

Episcopo competit facultas visitandi Sanctissimum Sacramentum in ejus Altari, ad effectum recognoscendi, an asservetur debita decentia, ac veneratione. *Dub. 3. 18. Augusti 1727.*

Item visitandi Sanctissimum Sacramentum, quod asservatur in Hospitali ejusdemmet Almae Domus, ac recognoscendi libros, in quibus notantur Infirmi, & Defuncti ejusmet Hospitalis, ibique facere abolitionem Defunctorum occasione sua Visitacionis. *Dub. 5. ut supra.*

Non potest autem jure delegato Episcopus visitare Montem Pietatis, ad solum effectum inquirendi, & recognoscendi, an adimplentur Legata, & alia opera pia cum onere a Particularibus relicta. *Dub. 7. 17. Aprilis 1708.* Cetera *Vide Arx Ecclesiae.*

Vicarius Capitularis. Vide Sede Vacante.

Dubia a BENEDICTO XIV. summo Pontifice decisa, & resoluta.

Primum Dubium.

AN Episcopo auscultanti Sacrum in Altare Sanctissima Annunciationis, vel in eo Sanctissimi Sacramenti, uti Delegato Apostolico, servari debeant a Cappellani Almae Domus Cœremonia servari solite in Missis, quæ celebrantur coram Episcopo in sua Diocesi; Et an ab Inservientibus eadem debeat servari, & signan-

ter circa Evangelium porrigidum Episcopo ad osculandum?

Resolutio. Affirmative quoad utramque partem.

II. Dubium.

An quando in Ecclesia Lauretana de ordine Episcopi fit Communio generalis, vel fit aliqua Procescio, aut Expositio Sanctissimi Sacramenti, ad implorandum Divinum Auxilium pro necessitatibus Populi, vel Ecclesie Catholicae, debeant a Ministris Almae Domus subministrari Ceræ, & alia necessaria pro supradictis Functionibus expensis, & præcipue Lignum Sanctissimæ Crucis, quod servatur in Sacra Cappella, occasione aliquius particularis Processionis, ad effectum illud exponendi in Altare Sanctissima Annunciationis, illudque processionaliter deferendi per Civitatem; & an licet in hujusmodi Casibus Episcopo, uti Delegato, cum Sanctissimo Sacramento, vel Ligio Sanctissimæ Crucis, solemniter Populo benedicere in eodem Altare Sanctissima Annunciationis, vel in eo Augustissimi Sacramenti?

Resolutio. Affirmative in omnibus.

III. Dubium.

An licet Vicariis Generalibus Laureti, & Recineti processionaliter cum Capitulis dictarum ambarum Civitatum, ad Almam Domum, in Festivitate Sanctissima Annunciationis, vel alia die non impedita, ingredi processionaliter, ut supra, in Sanctam Cappellanam, indutis Mantellettis supra Rocchettum?

Resolutio. Affirmative, dummodo habeant.

IV. Dubium.

An Musicis, & Cantoribus se absentare pertinentibus a servitio Ecclesie ad breve tempus ob aliquod eorum negocium, sit concedenda licentia a Gubernatore, vel potius ab Episcopo, aut ejus Vicario Generali, jure delegato?

Resolutio. Negative quoad primam partem, & affirmative quoad secundam.

V. Dubium.

An ad Episcopum, privative quoad Gubernatorem, specter prescribere Ordines Magistro Cappelle, Cantoribus, & Organista, circa servitum Chori, & Functionum Ecclesiasticarum?

Resolutio. Affirmative.

VI. Dubium.

An Arx Ecclesiae Lauretana existens supra dictam Ecclesiam, ubi sunt Mansiones Clericorum Sacrificiæ, & Inservientium Missarum, & Lampadariorum, sit sub Ditione Episcopi, itaut possit ab eo visitari jure ordinario, quoad Clericos Sacrificiæ, & supradictos Inservientes; quero ad Lampadarios jure delegato?

Resolutio. Negative: Sed cum Personæ in Dubio descripta non habitent in Arce, sed Mansios Arcis accommodentur illis, qui confugiant ad Ecclesiasticam Immunitatem, Januam Arcis esse omnino claudendam.

VII. Dubium.

An Episcopos, five ejus Vicarius Generalis Laureti, procedens jure delegato tam in Causis Civilibus, quam in Criminalibus contra Privilegiatos Almae Domus, teneatur uti Officialibus Tribunalis Almae Domus, seu potius uti valeat illis sua Curia Episcopalis: Et quatenus affirmative quoad primam partem?

Resolutio. Affirmative quoad primam partem, & negative quoad secundam.

VIII. Dubium.

An possit aliquando, & attentâ aliquâ suspicione, uti suo Cancellario Episcopali in examinandis Testibus, pro sumendis, & captivandis indiciis, dummodo tamen dicta Examina Testium reproducentur per acta Cancellariae Almae Domus, antequam Reus constituantur, & Procesus per eadem acta Cancellariae Almae Domus prosequatur?

Resolutio. Affirmative, præviâ tamen licentia Sacrae Congregationis.

X. Dubium.

An Personæ, quæ carcerantur de mandato supradicti Episcopi, vel ejus Vicarii, procedentis jure delegato, detineri debeant in Carceribus Almae Domus, vel potius in illis ipsius Curia Episcopalis?

Resolutio. Affirmative quoad primam partem, & negative quoad secundam.

X. Dubium.

An Dominus Cancellarius Almae Domus posset ab Episcopo compelli ad conficiendum Inventarium omnium Processuum Beneficialium, Matrimonialium, Civilium, & Criminalium Actorum, & aliarum Scripturarum factarum, & respective exhibitarum in dicta Cancellaria coram Episcopo, vel ejus Vicario, tanquam delegato Apostolico, ad effectum asservandi dictum Inventarium in Archivo Episcopali, ad formam novissimi Concilii Romani, & Constitutionis Benedicti XIII.?

Resolutio. Teneri, & in casu renitentiae, compellendum esse a Sacra Congregatione Lauretana.

XI. Dubium.

An juxta prætenam dispositionem Constitutionis san. mem. Pauli V. S. Nilominus, privilegio Exemptionis a Jurisdictione Episcopi gaudere debeant Familia Servitorum, & Famulorum, qui servient Ministris, Officialibus, aliisque Privilegiatis Almae Domus?